D qrtū sic pcedit. z videt qd xps in lūbis abra
 he fuit decimari⁹. Decimatio em qdā act⁹ fig
 gural⁹ ē. s; xps maxie videt p decimā figurari
 rōe pfectōis qd denario pcept. s; p pncipue i abraā dec
 mar⁹ fuit S. Caro xpi nō fuit in abraā a reliq ei⁹ carne
 distincta vt qdam errantes posuerūt. z ita i eo pctō fuit
 obnoxia sed ratione peccati comperit alicui decimar⁹
 in abraam. ergo christus in abraam decimar⁹ fuit.

Christus peccat ex abraam mediantē beata virgine, sed beata virgo fuit in lumbis abrahe decimata ergo et christus. Ad oppositū Hebræorū. vij. ap'ls p'fert sacerdotiū melchisedech sacerdotio leuitico p' hoc qd' l' ui in lumbis abrahe decimatus fuit. Si ergo christus in lumbis abrahe decimatus fuit eadē ratione sacerdotiū eius erit iuferius sacerdotio melchisedech qd' est absurdum. **P. Aug.** dicit. x. super Geni ad litterā illud in abrahe carne decimabatur qd' curabat. sed christus est vn' de curabat manu genus. non qui curat. ergo christ' in lumbis abrahe decimatus non fuit. Ad hoc dicitur q' ille qui decimas dat p'figuratur se liberatiōe indigere eo q' sibi retinet nouē et alii dat decimū qd' significat p'fectōz q' totā p'fectōz suā alii ascribēs. et q' abraha decimas dedit p'figurauit se liberatiōe indigere et omnes suos posteros qui ita cum peccato ex ipso p'pagant dierant scdm carnalē concupiscētā sicut et ipse a suis parentib' p'pagatus erat. christus autē non erat p'pagatus ab eo per concupiscētiā carnis. cum natus sit ex virgine. et ita quasi immunis a peccato nō significabatur liberatiōe indigere abraam decimas dante. et p'pter hoc christus non dicitur decimatus in lumbis abrahe sicut Leui et alij. Ad primū ergo dicendū q' in decimatione abrahe p'figurabatur christus vt decimas alij vero vt a quo decima accipiebatur et ideo nulla decimatione christus non erat vt decimatus sed vt decimatio nō dicitur q' in decimatione est cōsiderare figuram et figuratū. ratione ergo figure aliquis dicit esse decimatum ac si p' tpe illo quo erat in lumbis abrahe. tunc enim ille actus figurati' p'cessit. sed ratio figurati' decimari competit alicui. fm q' in p'pria p'sona existit. Sic enim est liberatiōe indigens. christus autē in p'pria p'sona existens. distinctus fuit ab omnib' alijs filijs abrahe. vt medicina ab infirmis. et ideo cum non competit decimatio quāuis caro eius non fuerit actu distincta in abraam a reliqua carne eius. Ad tertiu' dicendū q' christ' nō descendit a beata virgine p' concupiscētiā carnalē sicut ipsa ab abraam. et ideo beata virgo potuit p'figurari vt liberatiōe indigens. et p' p'ns decimata nō aut xps.

Obnoxia fuisse peccato

Contra qd' nō est nō potest esse p'ctō obnoxia sed caro christi nō fuit nisi in ipso. ergo in beata virgine nō fuit p'ctō obnoxia. Dicendū est quāuis caro christi actualiter fuerit in ipso tm. tamen materialiter fuit in beata virgine et in alijs sed differenter q' i beata virgine fuit cōtialit' s' in alijs p'rib' fuit originaliter. et fm illū modū quo in vnoquoq' fuit sic p'ctō obnoxia erat potētia receptiua dei vbi tē. respectu conceptōis dei simul danus fuit virgini actus et potētia ad actū fm quā dici possit qd' hoc ē possibile q' respectu huius se habebat in pura potētia obediētē sicut autē et generatiū. hoc autē dupl'r in quantū virgo p'cepit filij. et quātū ad hoc habebat virgo potētiā pas. naturalē que p' agens naturale in accū reduci possit. vñ dicit sp'it' sc'is ei potētiā generatiū cōtulisse q' actus potētiē sibi cōtulit. sicut aliquis dicit i m'ib' p'bere visum q' facit me videre ita et leuiticus ordo tē. Sed cōtra potest p'ringere qd' pater papa decimas soluat alicui simplici sacerdoti et tamē papa est illo sacerdote maior. Sed dicendū q' ap'lus non intendit pbare qd' melchisedech maior fuerit p'sonaliter q' aaron vel leui. sed qd' sacerdotiū significatiū p' melchisedech. i. christi maius fuerit sacerdotio aaron. cum ergo leuitic' et xps fm carnē essent tē. dicit leui. fuisse in abraam fm corpulentiā substantiā et seminalē rationē. q' vt dicit Aug. iij.

super Geni. ad litte. cum sit in semine et visibilis corpus lentia. i. ipa materia et inuisibil' ratio. i. vis actiua vtz q' cucurrit ex abraam q' et semen patris leui. in quo est vis actiua et materia quam mater eius ministravit origina liter tracta est ex precedentib' parentib'. sed in cōceptiōe christi nō fuit aliqua vis actiua que traheret ex abraam. et ideo nō dicit fuisse in abraam fm seminalē rationē sed materia corp'is christi quā virgo ministravit de' ducta est originaliter ab abraam. et ideo dicitur christ' in abraam fuisse fm carnē vel fm corpulentiā substantiā am non qd' caro christi vel corpulentiā substantiā eius fuerit in abraam actu sed originaliter tm.

De vno vero incarnato

verbi' tē. Superius magister determinauit quale fuerit assumptum in hac parte determinat de effectu assumptionis. hoc autem diuidit in .iij. partes. primo enim querit quare opus incarnationis spiritui sancto attribuat. scdo cum de spiritu sancto christus sit natus quare non dicitur filius spiritui sancti. sicut natus de virgine dicitur filius virginis. sed nō est hic diuiniū immorandū. .iij. querit cum cum natū p'fiteamur cur ap'lus dicat cum factum ibi. sed queri potest tē. quolibet istarū diuiditur in .iij. in questionē et solutionē. sicut apparet in littera. Pars illa vbi ponit solutionē secūde questionis nō est autem concedendū diuidit in .iij. partes. in prima ostendit qd' christus non est natus de spiritu sancto sicut de patre. In secunda quare de spiritu sancto natus dicitur rationem assignat ibi p'fecto modus esse tē. vbi assignat duas rōes. vñ q'ntū ad opis rōnē q' d. illa vni p' g'ram facta est. alia ex pte opant'. q' .ss. opant' est illa p'ceptōz. **Ic querit primo vtrūz incarnatio appropriet patri. et videt q' sic. ei ei attribuit potētia. sed potētia in deo est principij efficiendi ergo efficiētia incarnatiōis patri approprianda est.** **P. Dam.** dicit q' diuina sapientia venit in virgine si aut diuiniū semen sed semen est actiū in generatiōe. ergo actio incarnatiōis debet appropriari sapientie dei. id est filio. **P. Marb. j.** dicit qd' in canatū est de spiritu sancto est. ergo incarnatio cōuenit spiritui sancto. **Cōtra** opatio dei est eius essentia sed essentia nō est appropriabilia. ergo nec incarnatio que dei operatio est. **P. Dam. an. j. caplo. iij. lib. dicit q' in incarnatiōe est manifestantur bonitas potētia iusticia et sapientia dei. ergo non est magis appropriabilis vni p'sone q' alteri.** **Ad hoc dicendū q' quāuis in omni operatione cōnotante effectū in creatura reuertantur appropriata p'sonarūz sicut in incarnatiōe appet fm Dam. dicit q' in ea reuertebōitas sapiaz potētia dei. bōitas in q'ntū p'rij plasmatis desperit salute. potētia in q'ntū maxime distantia p'ijrit sapia in quantū cōuenientē modū eius inuenit qd' im' possibile videbat. nō vnaquēq' opatio alicui p'sone magis dicit appropriabilis fm q' in ea appropriatū illius p'sone magis manifestat. q'nto vero opus aliq' est magis indelicū et cōcedēs meritū creature tanto magis dei g'ra et bonitas in deo manifestat et q' opus in incarnatiōe est tale ideo appropriat principio gratie. i. sp'it' sc'ro et sic tertium concedendū est. Respondendū est igit' ad omnia alia argumēta qd' ergo dicit q' potētia patri attribuit. **o d m q' quāuis potētia reuertat in incarnatiōe tū magis rō bonitatis q' potētia in op. sed bonitas in fine operis finis vero est causa causarū. vñ de ab illo debet potius fieri denominatio. Ad scdm o d m q' semini cōuenit ratio agentis cōiuncti. sed efficiēti etiā ratio agentis se-****

patoti. unde sapiētē que est filius attribuit ratio semina sed spūscō ratio efficiētis. Ad quartū dōm qd q̄ uis opatio sit essentia tñ opus operatū non est essentia et de illo hic loquit. vel dōm qd operatio z essentia differunt fm cōnotatū z tōne cōnotati potest fieri appropatio. Ad quintū dōm qd q̄ uis appropiata omniū psonarum in incarnatione reluceat tñ marīne appropiatū spūsancti sicut iam dictū est.

Ad scōm sic pcedit z videt qd xps fm qd homo sit filius trinitatis qz xps fm qd homo creatura est. sed omniū creaturarū p̄cipue que sunt ad imaginē p̄ dicit trinitas. ergo xps fm qd creatura est filius trinitatis. **P.** Cuiuslibet habentis gratiā dicit pater tota trinitas sed xps maxime gratioz habuit. ergo est maxime filius trinitatis. **P.** Videt qd spūscō fm pbm in. xv. de animalibz. actio est ex semine patris in generatōe sed oīm actio nū quā facit semen p̄ris in generatōe fecit spūscō in xpi p̄ceptōe. ergo est pater xpi tñ rōne p̄dicte z rōne alioquin pater dicit.

Contra incōueniens qd filij nomen ad aliam psonā trāsmittit. s. p̄. dicitur. ergo similit. qd p̄. p̄. nomen ad aliaz psonā sru ad totā trinitatē. **P.** Filiatio est determinato p̄positio seu suppositum fm Dami. sed p̄positio in qua facta est unio incarnationis i xpo est em̄ a patre qz illa est psona diuina. ergo xps incarnatus est tñ filius patris. **R.** dōm qd xps nec fm qd deus nec fm qd homo filius trinitatis est qz nec p̄ generatio nem naturalē. nam sic fm qd deus filius est solius p̄ris fm qd homo solius m̄ris. nec p̄ creatio nē qz filiatio con sequitur psonā que in xpo nō est creata nō em̄ caro dicitur filia sed homo filius nec p̄ adoptōz qz p̄ gratiā unio. nū habet filiatio nē simplicitet. s. naturalē. unde nō debet dici filius fm qd. i. p̄ gratiā vel creatio nē hīs em̄ tribus modis aliquis dicitur filius. unde nō debet dici filius trinitatis. Ad primū et go qd obijcit in p̄teritū dōm qd creatio nō cōuenit p̄sonē sed potius nature xpi. filiatio autē cōuenit rōne z ideo nō potest dici p̄ creatio nē filius.

Ad scōm dōm qd aliquis dicitur filius trinitatis p̄ gratiā adoptōis z nō per gratiā uniois z ideo xps cū per gratiā uniois sit filius. est filius naturalis solū patris nō autē adoptōis totius trinitatis. Ad certū dicitur qd spūscōis seminis opotionē exercuit in incarnatione xpi quos orifer opando in motecā exercit. semen autē opationē in generatōe opationū exercet in materiā sibi cōiunctā. z ideo q̄ uis in actōe sit similitudo in modo agendi nō est similitudo.

Ad certū sic pcedit z videt qd Dōm. iuste et vere theothocō. i. dei genitricē sanctā virgine nominam. xpo theocōn. v. i. xpi genitricē nō dicimus virgine. ergo nō est mater xpi.

P. Plus cōtulit od conceptionē xpi spi. sanc. qz beata vgo qz agens est p̄stantior in actōe qz materia. ergo si spūscō sanctus nō potest dici pater xpi neqz beata virgo mater.

P. Videt qd nec dei in deo nō differt deus et deitas sed non potest dici mater deitatis. ergo nec mater dei.

Contra Math. j. cum esset despōsata mater iesu. iesus autē est deus. ergo mater dei. **P.** Aug. totis hūit lo vno que de um faceret hominem et hominem deum ergo idem est deus et homo z sic mater hominis z mater dei. Ad hoc dicitur qd fm op̄inōnē pbilosophi mater duplicē opotionē exercet in generatōe. qz materiam p̄parat z ministrat z cōceptū virtute matricis fouet cum ergo hanc duplicē opationē in generatōe xpi fecerit beata virgo qz z materiam p̄parauit z p̄ceptū sōmētum p̄buit. ideo bene mater xpi dicitur. Ad illud ergo qd primo obijcit de Dami. dōm qd nō intendit nec

gare quin sic vera mater xpi. sed nō in eo intellectū quo dicebant heretici p̄ xpm psonā bonis tñ nō dei intelligentes. cum hereticis autē ut ait Iero. nec debem⁹ vocabula habere cōmuniā. Ad scōm dōm qd q̄ uis spiritus sanctus plus fecerit in conceptōe xpi qz virgo tñ nō potest dici pater sicut virgo mater. qz nō ex substantia et sibi simile in specie p̄duxit filium nec alia buta s̄modi que requirunt ad cōm̄p̄trīs inueniunt in eo. Ad tertium dōm qd deus et diuinitas q̄ uis sint idem te differunt tñ totione. qz deus significat p̄ modū substantiā z suppositi diuinitas autē p̄ modū forme fm autē pbm. nō forma sed qd est hoc aliquid generat.

Ad quartū sic pcedit z videt qd antiqui patres meruerūt incarnationē qui meret aliquid meretur z illud sine quo haberi non potest. aliōquin casum esset meritū. sed p̄res antiqui meruerunt vitā eternā que sine xpi incarnatione nō potest haberi ergo meruerūt incarnationē. **P.** Oratio que fit ab aliquo sub quartuo: debitis cōditionibz. s. p̄ se z ad salutem z sic z p̄meruerūt dicit merendo impetrare qd p̄ se z salutem meruerūt dicit merendo impetrare qd merendo impetrauerūt incarnationē. **P.** Scōm beati. Fides beate virginis p̄sente illo trio loca. s. deus animā et carnē sed nō cōiunxit nisi merendo sicut cecilia cantat qd dōm omnīū meruisti portare z c. **Lotta od Ti. iij.** Apparuit benignitas et humanitas soluatoris nri dei non ex opibz iusticie que fecim⁹ nos zc. sed benignitate nominat oplus ostensam xpi incarnationē. ergo nō est fm merita. **P.** Incarnatio xpi est beneficiū impensū toti nature humane sed meritū nullius puri hominis extendit se ad totā naturā humanā ergo sancti patres nō meruerūt incarnationē. **R.** dōm qd duplex est meritum condigni z congrui. sancti autē patres incarnationem meruerūt merito congrui. s. se od suscipiendū tñ beneficiū p̄parando et nō merito condigni qz nō eam p̄ meritū hoc modo debita sibi fecerūt. q̄ uis sic poterunt mereri eius accelerationē. deus enim disposuerat vt eorum p̄ceibz z merita fieret acceleratione. Ad primū ergo qd in contrariū obijcit dōm qd vitam eternā mereri nō potuerūt sine hīs que cōstant vitam eternā sicut est gau diū de vita eterna et impassibilitas z alia h̄mōi. ea vō que sunt ducentia ad vitam eternam sicut principia merendi non meruerūt q̄ uis sine eis vita eterna haberi nō possit. quia totia non cadūt sub merito sicut gratio z binōi. z inter illa cōputatur incarnatio filij dei. Ad scōm dicitur qd q̄ oratio fit p̄ se dupliciter potest intelligi. vel pro se tñ. vel pro se cum alijs simul. p̄mo mō accipitur inter cōditiones orōnis. scōdo modo sancti petebant pro se. i. non pro se solum sed pro toto mundo.

Ad tertium dicitur qd beata virgo non meruit incarnationem nisi supposita incarnatione fienda. z sic meruit vt per com fieret non quidē merito condigni s̄ congrui inquantū decebat qd dei mater ea putitate niteret qua maior sub deo nequit intelligi sicut dicit Ansel.

No nominato tres in

telligunt. hoc intelligendum de essentialibz bus nō est autem concedendū. Scōdū autē qd hec p̄positio exvel denotat causam efficientem vel materialē. ad hoc autē qd aliquid natū est alio materialē fili⁹ dicit opz qd in similitudine sp̄i. p̄ducit cū eo ex q̄ nascit sicut fili⁹ m̄ri. z iō capilli z lūbric⁹ n̄ dicitur filij eius ex quo materialiter nascit ad hoc etiā qd aliqd nacum de aliquo actiue dicitur filius eius opz qd p̄ducatur de sba agentis z in similitudine sp̄i. et qd sit agēs p̄ principale p̄me autē due p̄ditōes desiciūt in sp̄i. scōdo vñ

nec dicitur per christum, sed a autem et tertia deficiunt in aqua. quod re-
natus fuit spiritualiter non assumit similitudinem aque sed simi-
tudinem dei et aqua est in se in diuina structura opacis in ea.

DI.

V

Reterea in quibus oportet

ter et postquam determinauit magis quod sic
assumens et quod sit assumptum. hic dicitur. sic
de utroque cuiusmodi sit utriusque et diuidetur
in tres partes. primo mouet questionem. scdo soluitur
ponit hanc inquisitionem. in tertia determinat quatenus dubitaro-
nes. scilicet diuidit prima in duas. primo dicitur. questione qua-
tum ad eius similitudinem. scdo quatenus ad eius difficultatem.
ibi de parte huius questionis. hic diuiditur in. primo ponit au-
toritates ad partem negatiuam. scilicet quod natura non assumpsit
naturam. scdo ad partem affirmatiuam. cui videtur obuiare. terti-
o ex auctoritatibus inductis colligit solutionem et eius con-
firmationem subiungit ibi. ex quibus autem arguitur. super po-
sitis et. Sed queritur utrum eadem. h diuiditur in. primo
mo enim mouet dubitationes circa predictam determinationem
et primo quatenus ad hoc quod dicitur naturam assumpsisse natu-
ram. scdo quantum ad hoc quod dicitur personam non esse assumptam
ibi ideoque non personam huiusmodi assumpsit. Circa primum duo facta
sunt. primo queritur verum natura diuina possit dici facta ca-
ro. scdo verum possit dici facta homo. si autem natura diuina
ideo non personam diuinam. h diuiditur in. primo ostendit
veritatem. scdo obijcit dubia in contrarium et soluit ibi. hica
quibusdam opponitur et.

Et hoc modo procedit et videtur quod persona non assu-
psit naturam humanam maiore compositione facit
compositione sibi ad se hanc quod accipit ad se hanc. sed
persona diuina non est susceptibilis additionis scdo
ergo multoties primo. sed additio alterius nature ad
personam non est additio sibi ad se hanc. quod eius additio non est su-
scipibilis persona. Et accus persona non attribuit na-
ture ut generare scilicet assumere actus personalis est. quod primo
personae filii non attribuit nature. Et accus sunt singu-
larium abstracta a singularibus natura non agit nec assu-
mit. Contra Job. 1. Verbum caro factum est non nisi per
carnis assumptionem. quod verbum assumptionis carnis. quod persona
naturam. Et assumptio terminatur ad unitum. quod quod est
unitum per dicitur assumens assumptum. scilicet natura diuina est unita quod as-
sumens vel assumptum scilicet non assumptum quod assumens. et hoc quod Grego-
rius dicit. carne deitas aia mediate suscepit Ad hoc videtur
quod assumens dicitur tripliciter. vno modo conser et proprio scilicet quod assu-
mere nihil aliud est quam aliquid ad alterum sumere. et in hoc sen-
su potest dici quod tota trinitas assumpsit humanam naturam si-
militudo. scdo modo dicitur assumere proprie. quod ad se sumere. sicut homo
assumit sibi vestem vel foculum vel sicut co comoretur. et sic natu-
ra diuina dicitur assumere humanam. quod virtute diuine nature
factum est ut natura humana associaretur diuine in vna persona
tercio modo proprie scilicet assumere. sumere aliquid ad se in
se. sicut assumo cibum ad me ut sit aliquid mei. et hoc modo
diuina persona assumpsit naturam humanam quod natura humana
facta est natura persone diuine. in qua. scilicet subsistit sic autem
natura diuina non assumpsit humanam quod natura humana
non est facta aliquid diuine nature Ad illud quod obijcit
in contrarium videtur quod si fieret additio sibi per modum composi-
tionis maior esset sed non sic fit in proposito imo per modum as-
sumptionis. accipere non potest additio nisi primo diuina compositionis
cum eius esse sit inesse. ut dicit Boetius. Ad. ij. videtur quod ve-
rum est de actu personali quod est persone ut subiecti ageris ut
generare sed assumere est actus persone ut termini. Ad
tertium videtur quod duobus modis potest intelligi natura diuina
abstracta a personalitate. vno modo ut intelligatur diuina na-
tura sine personis distinctis. per distinguitur fides et sic ab

abstracta personalitate nature diuine puenit assumere quod ad
huc intelligitur quod quod res subsistentes. per intelligitur a genibus et
iudicis. vni cooperit et agere. alio modo dicitur intelligitur simpli-
citer absque omni personalitate sic huiusmodi dicitur scilicet quod est in se solus
scilicet quod est in intellectu sic non cooperit et agere nec assumere.

Deinde sic procedit. et videtur quod natura non possit
assumi quod enim assumitur unitum. nam id assumitur
ut unitum quod unitum sit unitum scilicet natura humana non est
facta unitum cum filio dei quod hoc est falsa filius dei
est humana natura. quod nec ab ipso assumpta. Et natura
idem est quod essentia scilicet non assumpsit essentiam quod essentia dicitur
ab essendo et esse est suppositum non assumpsit aut suppositum et sic
nec esse nec essentiam quod nec naturam. Et scilicet Boetius in lib. de
duabus naturis vna persona christi natura per ipso due na-
ture dicitur est vna quod rem informans specificam dicitur
tia. sed ipso non assumpsit specificam dicitur. non enim assumit
potest ut ait Damianus. cum naturam que nuda premlatone pre-
derat sed in arbomo. quod non assumpsit naturam. Et videtur
quod assumpsit personam. scilicet ab assumpto per intellectum
natura diuina quod remanet est persona. scilicet nihil remanet nisi
si quod assumpsit fuerat. quod persona est assumpta. Et assumptio
aiam aia est persona. est ei rationalis nature sibi individualia
quod est diffinitio persone scilicet Boetius. quod assumpsit personam. Ad
hoc videtur quod persona assumi non potest. cum enim assumens non sit
assumptum si persona dei assumptum scilicet persona huiusmodi persona dei non
esset persona huiusmodi et sic essent due persone in ipso quod est heretice
cum sunt autem due nature in ipso. scilicet humana et diuina. et hoc videtur
quod humana natura est assumpta. Ad illud quod obijcit in co-
trarium videtur quod unitum dicitur dupliciter. vel unitum fieri. vel in vno fie-
ri. primo modo natura humana non unitum diuine sed scdo. Ad
scdo videtur quod quod scilicet grammatica essentia dicitur ab essendo tunc est
sentia est causa efficiendi. vni naturam per est essentia quod esse actua-
le ipsius persone seu suppositum. vni assumendo essentiam non est ne-
cesse assumere personam. Ad. iij. videtur quod Boetius appellat spe-
cificam differentiam rei quod dicitur et non aie intentionem et de hac
obijcit scilicet quod persona non est assumpta. ideo respondendum est
ad duo argumenta que obijciuntur primo ad primum videtur quod quod
uis assumptum separatum huiusmodi esse personale quod iam per subsiste-
ret quod unitum tamen manet unitum non huiusmodi ratione personalitatis quod no-
biliori se est unitum. Ad. iij. videtur quod natura est ut sit forma corporis et per
homo. ratio autem peris prariatur rationi persone. cum persona sit quod
completum et perfectum et se subsistens. ratio autem peris est ratio imper-
fecta et ideo ei non puenit ratio persone. Et quod obijcit de diffinitioe
hoc. videtur quod ly individualia scilicet quod cadit in diffinitioe persone
scilicet quod quod tripliciter excludit esse abilitate prima est vltima.
nullum enim vltimum est persona. scdo est peris quod persona noiat aliquid
quod totum. tertia est assumptibilis ad aliquid dignum quod persona
noiat aliquid completum proprie ad dignitate presentem. et
ideo aie cum sit per nature humane non puenit esse personam.

De tunc sic proceditur. et videtur quod unitum nihil sit
unitum enim est in extremis que unitum est in na-
tura humana et in diuina. scilicet in humana nihil est in
creatu. in diuina autem nihil creatum. quod unitum nec
est creator nec creatura quod nihil est. Et unitum est relatiuum
equiparantie. relatiuum enim equiparantie equaliter se habent
ad utrumque extremum. quod vel est in utraque natura quod esse non
potest quod sic aliquid creatum a creatis esset in deo vel in neutra. quod
nihil est. Et nihil creatum videtur dici de deo nisi per cau-
sam ut creator vel similitudinem ut loco vel per assumptioem ut homo
sed unitum non dicitur per causam quod sic diceret de tota trinitate.
nec per similitudinem quod non diceret proprie scilicet metra. nec per as-
sumptioem quod unitum non est assumptum. quod nullo modo et sic unitum quod
deus unitum nihil est. Et videtur quod sic idem quod assumptioem. al-
sumere enim est ad se sumere. ad se sumere est sibi subiungere
vel in se quod non differt assumptioem ab unitum. Ad hoc videtur

vno tripliciter potest accipi. vno modo vno actio. i. vnitio sic idem est quod diuina essentia. alio modo vno passio sic est quedam nature assumptio dependens ad assumptum. tertio modo et proprie vno relatio prout habet actionem et passionem et sic est quedam compatio vel habitudo vnitio. relatio enim aut quedam sunt realiter in veroque extremorum quod est mutua dependencia relatiuorum ad invicem. sicut in patre et filio. quod aut vnum extremum dependet ab altero realiter et non e converso tunc relatio est in eo in quo est dependencia secundum rem. in altero vero secundum intellectum quod non est vnum relatum. intelligi sine relicto sicut appetitibile et scia et hoc modo se habet omnis relatio que est creatoris ad creaturam. vni cum vno dei et hominis sicut in humana natura erit secundum rem. quod in ea est dependencia ad suum creatorem. in deo autem cum nulla sit dependencia erit secundum intellectum. Ad illud ergo quod obicitur quod vno est in vnitio verus est in altero secundum rem. in altero secundum rationem. Ad secundum dicitur quod vno simpliciter est equipancie relatio. non tamen vno creatoris et creature. sicut nec similitudo creature et creatoris nisi secundum modum intelligendi non existendi inter deum naturam et creaturam nulla est equipancia. Ad tertium dicitur quod vno dicitur de deo per assumptionem non quod ipsa sit assumpta sed quod est assumptio terminus. Ad quartum quod obicitur est quod assumptio sciendum quod assumptio et vno sunt in christo fuerunt. differunt tamen per rationem quadrupli. prima differentia sumitur per assumptionem quod assumptum mater dicitur quod vni fit vni. vni suppositum vni sine persona. assumptum autem natura. secunda ex parte extremorum quod vno quantum est de se equaliter respicit verumque extremorum sed assumptio requirit in assumptum eius stabilitate ad quod aliud trahit non e converso. vni natura diuina dicitur vni sed non assumptio. tertia ex parte termini quod assumptio in suo intellectu terminum cui sit coniunctio includit vno vero non. vni tota trinitas vni filio naturam humanam sed non assumptio. quarta ex parte ipsius fieri quod assumptio ordinatur ad vni non vt via ad terminum et sic appetit solutio ad argumentum. quod ad se sumere non dicit sibi vni in modo actum ordinatum ad illud sicut via ad terminum. primo enim est sumere et postea vni assumptio.

Quarta sit perdit et videt quod sit facta vno in natura. quod est duo naturae valde incommensurabiles quare quod potest transmutari aliud in suam naturam. sic patet in gurgale aqua et vegete vni sicut natura diuina et humana sic se habent. quod diuina transmutat in se humanam.

Proprietates corporis erant non diceretur sicut de aliquo vno nisi constitueret hoc duo naturam humanam ergo asserit proprietates diuine et humane nature non diceretur sicut de christo nisi constitueret vnam naturam in christo. Ex duabus naturis nullam vnam naturam constituebant non sit aliquod vnum. christus vero est vnum ex duabus naturis. quod constituit in eo vnam naturam. Videtur quod non in persona non enim potest fieri conuincio vel vno in incommensurabili persona vero sicut dicitur Ricardus. rationalis nature incommensurabilem vel existenciam dicitur. non potest fieri in eo vno siue conuincio. Maior est conuenientia secundum rem vnam quam secundum rationem vnam. maior est conuenientia in persona que est secundum rem quam que est in genere vel specie que est secundum rationem. si quod diuina et humana natura non possunt conuenire in genere et specie multominus in persona. Ad hoc dicitur quod omnis vno terminatur ad vnum vno autem naturarum in christo non potest esse in vna natura. quod operatur quod sit in persona. Quod autem vno non possit fieri in natura sic ostendit natura cuius multipliciter dicitur vt patet per philosophum. v. metha. in hic accipitur per significat rei quod dicitur siue essentia que in diffinitio determinat. et hoc in modo non est aliquid vna natura in christo in qua facta sit vno quod ne humana nec diuina nec media cum ex hijs omnibus sequatur transmutatio nature diuine. quod aut diuina transmutaretur in hu-

manam aut e converso quod est impossibile cum ea quod non conueniat in materia nec transtulerit ad inuenit aut verumque transmutetur in media permutatione quod eadem ratio est impossibile. cum mixtio sit miscibilium vno alteratorum. sicut in de generatione dicitur aut verumque manens constitueret tertia et hoc vni per vnam conuincionem sicut duellum et sic natura diuina esset corpora aut priam compositionem vt corpeus et anima et sic compositionis quod falsum est. restat quod facta sit vno in persona diuina non autem in humana. quod personalitas diuina non potest ad aliam trahi cum sit incorruptibilis et eterna. quod operatur quod sit vno in persona diuina. Ad illud quod obicitur in peritum dicitur quod positio huius vitate in agentibus mutuo et partibus quod hic non contingit. Ad hoc dicitur quod non est simile quod in humana secundum personas multiplicat natura. vni non potest fieri vno in persona quoniam fiat in natura secunda autem est in diuina. Ad hoc dicitur quod christus dicitur vnum ex duabus naturis vnum exigitur non compositionem. non ita quod illud vnum sit factum ex verumque natura. sicut factum est verumque nature. vni non operatur ex istis esse vnam naturam sicut vnam personam. Ad illud quod obicitur de persona dicitur quod conuenientia passiva qua aliquid conueniat alteri transit ad personalitatem ipsius contra rationem persone est. sed non actiua qua se conueniat alteri persona manens per se in seipsa. vel dicitur quod conuenientia secundum predicatorem est contra rationem persone. non autem conuenientia adunationis cum aliquid possit persone adiungi multa in vna persona possit adunari. potest enim persona esse totum integrale sicut non vni. Ad hoc dicitur quod maior est conuenientia in persona quam in genere vel specie secundum actum existendi tamen secundum naturam. vni dicitur quod generum res adunantur in personam vna vt sicut et actus non autem in natura vna. Id quod proprium non quod esse. quod natura conuenit non accipit naturam humanam. Respondeo. Illud quod esse in quibus esse non accipit sicut in persona filij natura quod semper generatur. Contra naturam diuinam non generat nec generatur. ratio in proprie loquitur ponit naturam per persona In forma dei. Sicut quod formam vno modo dicitur ex relatione ad materiam quod pericit. alio modo ex peritio ne materie seu potencialitatis. primo modo diuinitas non dicitur forma sicut scdo. Sicut querit vni et videtur quod sic quod vere dicitur in carnata. Respondeo. In carnari dupliciter accipitur. vel secundum carnes fieri vel carni vni primo modo non dicitur natura diuina incarnata sicut scdo. ideoque non sic dicitur diuina natura esse hoc et. Contra de quibus predicatur filius dei predicatur homo. sed natura diuina est filius dei quod est homo. Dicitur quod differentia est in noia substantia et adiectiua. substantia enim non tamen significat formam sicut suppositum forme. vni potest predicare rationem verumque. et quod predicat rationem suppositi dicitur predicatio per idem peritatem. quod autem rationem forme dicitur per dnoiatum sicut in formatum et hoc magis est propria predicatio quod termini predicatio tenet formam. Adiectiua autem significat tamen formam et tamen non potest predicari nisi per in formatum. vni hec est falsa conuenientia est generalis quibus hec sit vera conuenientia est per. Cum quod dicitur filius dei est homo est predicatio per in formatum et per idem peritatem. Cum vero dicitur conuenientia diuina est homo est predicatio per idem peritatem quod est idem secundum rem cum supposito hominis non autem per in formatum quod natura diuina non significat vt suppositum subsistens in humana. et ideo dicitur magister quod non est vna vera sicut alia nec tamen dicit eam simpliciter esse falsam.

DI. VI

X predictis aut emer

git quibus. Postquam determinauit de incarnatione dei. hic incipit determinare conuinciones dei incarnationi. diuidit autem hec peritatem in duas. in prima determinat de hijs que conueniunt deo in natura absolute assumptio. di. xij. ibi peritatem sciendum est peritatem prima in du. in prima determinat de hijs que dicuntur de

deo incarnato experimenta unione. sicut cum dicitur deus est homo vel factus homo. in secunda dicitur de hijs que ei conveniunt persequenter ad unionem dei. viij. possunt predicta moveri prima in alijs. primo movet questionem de locutionibus exprimentibus unionem. in secunda ponit diversas opiniones de modo unionis. alij enim dicunt. in tertia ostendit quod intel ligunt diverse predicere locutiones secundum diversas opiniones dei. viij. ibi secundum primum et cetera. alij ei dicunt. hic ponit opiniones et dividit in tres res. secundum tres opiniones que ponit. secunda incipit ibi sunt autem alij. tertia ibi. sunt etiam alij. quolibet autem horum trium primum dividit in duo. in opinionem et confirmationem. Confirmatio prime opinionis incipit ibi sed ne de suo sensu. secunda ibi. de hoc autem Augustinus. confirmatio autem tertia ibi ne autem illi de suo sensu.

In intellectu autem harum opinionum ante disputacionem oportet tria breviter videre. primo in quo ad invicem conveniant. secundo in quo differant. tertio quod vnaqueque ponat. Circa primum sciendum est quod in hoc conveniunt omnes quod neque ponitur in christo duas personas sicut nestorij. neque vna tantum natura sicut Eutices sed media via incedunt inter duas hereses. Circa secundum sciendum est quod cum in christo sint due uniones. vna scilicet anime ad corpus. alia humanitatis ad personam divinam quantum ad verum quod differt tertia opinio a duabus primis. eo quod due prime dicuntur ex anima et corpore in christo esse unum quod constitutum. quod tertia opinio negat. Tercia opinio dicit animam et carnem accidentalem persone ubi advenire ut homini vestimentum quod prima et secunda opinio negat. sicut etiam quantum ad has duas uniones differt secunda opinio a prima quantum ad unionem anime et corporis. hoc modo. nam prima opinio assumptioem veriusque horum a divina persona intelligit unionem eorum ad invicem secundum unionem ad constituendum et humanitatem et hominem et ideo procedit humanam naturam et hominem esse assumptum. secunda opinio assumptionem preintelligit unionem anime et corporis secundum quod coniungunt ad constituendum humanitatem non autem secundum unionem ad constituendum hominem. vnde dicitur humana natura esse assumpta non autem hominem. neutra tamen opinio dicit unionem anime et corporis precedere tempore assumptioem sed solo intellectu. differunt autem homo ab humanitate quod homo dicitur quod completum subsistens non autem humanitas. quantum ad unionem anime et corporis cum persona ubi differunt hoc modo. nam secunda opinio dicit quod ille due sibi pertinent ad personalitatem ubi. ita quod post incarnationem ubi persona subsistit in hijs sibi sicut et sibi divina. quod prima opinio negat dicens tamen per assumptionem hoc factum esse per personam ubi sit illa sibi composita ex anima et corpore Circa tertium sciendum est quod prima opinio ponit hominem assumptum. Item ponit in christo duo supposita et duas postasas. Item quod christus est duo neutralis scilicet non masculinus. Item quod homo non supponit suppositum eternum sed tempore tantum quorum contraria opinio ponit secunda opinio. scilicet quod homo non est assumptus sed humana natura. Item quod in christo est unum tantum suppositum. Item quod christus est unum et unum. Item quod homo supponit suppositum eternum subsistens in natura tempore. tertia opinio ponit opinio quod homo non predicat de christo aliquid compositum ex anima et corpore sed ponit materialiter per tribus humane nature. Item quod predicat de christo accidentalem Item quod anima et corpus non pertinent ad personalitatem verbi in quo convenit cum prima opinione. Item quod in christo est unum tantum suppositum in quo convenit cum secunda.

Queritur primo verum in christo sit tantum vna postasas vel suppositum videtur quod non sicut dicitur Boetius in libro de duobus nominibus. omnis sibi particularis secundum proprietatem vocabuli potest dici postasas scilicet secundum verbum dicitur solum de sibi nobilitate scilicet in christo sit due sibi particulares ergo due postasas. Postasas suppositum dicitur quasi sub alio positi. sed inconveniens est dicere quod aliquid divinum ponatur sub creatura natura. quod oportet ponere aliquid suppositum non divinum

non est autem in christo divinum suppositum quod duo. Res natura idem videtur quod naturale. sed naturale videtur dici sedo phisicis. est particularis creata ex principijs nature. vel compositum ex naturalibus principiis sed neutrum istorum convenit divine persone. quod divina persona non erit res humane nature. et sic sicut dicitur res nature. Postasas dicitur quod est autem est vel autem particularis. sed humana natura est in christo cum quod non sit velis erit particularis scilicet officium particularis est individuum. quod sicut ibi duo individua. Postasas filij dei assumpsit corpus autem unum. corpus enim non unum cum non sit anima non est assumptibile sed ex unione corporis et anime constituitur homo cum unio predicta non sit in ordine efficaciter in christo quod in nobis. quod assumpsit hominem. Galique hominem. quod suppositum hominis cum quod assumens non sit assumptus in christo et ut duo supposita. In preteritum beatum quem elegit sicut assumpsit loquitur de christo homine. quod dicitur quod prius. Ad hoc dicitur quod particularis dupliciter habet respectum ad naturam communem et ad particulares partes naturam secundum hunc duplicem respectum nomine prime vel sede impositionis potest notari. res enim nature cum sit prime impositionis notat particulare per respectum ad naturam eam suppositum autem cum sit nomen sede impositionis notat habitudinem particularis ad naturam eam. per substantiam sit in ea. particularis autem per exercitium ab ea. nota autem que significat particulare per respectum ad particulares partes naturam notant etiam ipsam per habitudinem ad naturam hoc potest esse dupliciter nomine prime impositionis vel postasas notat particulare in quibuslibet genere sibi persona autem in genere rationalis sibi nomine etiam sede impositionis sicut in dividuum notat particulare. per est in se individuum singulare per ab alijs est divinum. Secundo ista nota differunt. quod aliquid notant particulare in quibuslibet genere vel particulare singulare in dividuum. aliquid in genere sibi sit persona postasas et res nature et suppositum cum autem sibi dicitur a se stando nullum istorum dicitur nisi de re per se et ante. vnde nec de preteritum de accidente dicitur de quibus alia possunt dici quod in omnibus generibus inveniuntur. quibus enim hec albedo vel manus dicitur in dividuum vel singulare non tamen potest dici postasas vel suppositum. et ideo secundum secunda opinio quod ponit in christo vna tantum rem subsistentem que etiam prior est vel patebit. Deinde quod nota illa que significat particulare in quibuslibet genere possunt dici esse due in christo sicut hec manus dicitur esse individuum vel singulare vel particulare. hec tamen plura in dividuum a christo non predicant sicut nec pres nature nec ipsa etiam natura humana si autem duas postasas vel res nature vel supposita dicimus esse in christo cum non ponuntur duo per se subsistentia in eodem nihilominus tamen sicut dicimus unionem factam in persona ita in dividuum singulari et particulari quod quibuslibet hec tria ultima possunt dici de se per se subsistentibus nihilominus tamen dicitur de se subsistentibus. et se possumus dicere christum unum in dividuum. non autem possumus dicere christum esse plura individua. et sicut est de alijs etiam que significat particulare dicitur quibuslibet genere. Ad illud quod obiicitur quod omnia sibi particularia dicuntur postasas. dicitur est quod hoc intelligitur de sibi particulari que est in genere sibi per predicacionem non per reductionem. id est de eo quod perfecte participat naturam generis sicut ens completum in illo genere quale non est per se. non enim genus sibi predicat de manu quibuslibet sibi secundum quod accensum dividit de ipsa predicat. secundum hec due sibi particulares in christo non sunt. Ad hoc dicitur quod in christo sunt duo supposita locutionis quibuslibet nature. suppositum enim dicitur quod obiicitur improprie inferioritate quod esset indignitatis scilicet sustentationis. Ad hoc dicitur quod res nature per se loquendo est quod habet naturam scilicet quod habet se postasas accidit in quantum postasas et materia et forma que sunt principia nature non adiungitur alteri existenti simpliciter. Ad quartum humana natura est particularis in dividuum non in subsistens. et ideo non est postasas vel suppositum. Ad hoc dicitur quod non est propter inefficaciam unionis anime et corporis vel corporis officio secundum preintelligit unionem ad divinam personam non faciat hominem sed humanam naturam in christo sed est

ex hoc qd si fuerunt coniuncta ad hoc qd se subsisterent s; vt dina psona subsisteret in eis. unde quibus iste terminus homo in xpo ex rone sui significati comprehendat duas substantias. scilicet animam et carnem tertiam in comprehendit ex parte suppositi. scilicet diuinam. Ad illud autem quod obijciatur de auerititate ps. ddm qd hō sumitur ibi p natura humana. nam cum id quod assumit fm intellectum pcedat vnio nem sibi omo dicitur assumptus oportet qd intelligatur homo anteqm intelligatur assumptus. sed hō vltio nō pot dicitur assumptus vs dicitur est. hō autem particularis est qd subsistēs hōis esse cōpletū. qd autē habet esse cōpletū in quō subsistit si p vntr alteri nisi tribus modis. vel accidentaliter sicut tunica homini. et hūc modū vnio nis ponit tertia opinio qd nō tenet. nisi vel p modū aggregati onis sicut lapis lapidi in acetuo vel aliquo accidere. sicut hō vnitur deo per amorē vel p gratiam. et neutra ha rum ē vnio simplt sed fm qd. et ideo nulla istoz puenit xpo. vñ nullo modo pcedendū ē qd homo sit assumptus.

D scdm sic pceditur. et videt qd xps nō sit vnū. Xps em est vnū vnitate in creata et vnū vnitate creata. vnitas autē creaturū ē vnitas icreata. ergo xps est duo. ¶ Unum ē esse filij dei et patris. si ergo est vnum esse huius hominis et filij dei vnum erit esse huius hominis et dei patris. qd iste hō erit in vno cō vnitus deo patri. hoc autem ē impossibile. ergo impossibile ē qd huius hominis et filij sit vnum esse sed duplex. esse autē est suppositi. igitur in xpo erunt duo supposita et sic xps erit duo. ¶ Xps ē aliquid impassibile et aliquid passibile. sed passibile est aliquid cōpassibile. qd est aliquid et aliqd. qd ē vnū. Contra quicquid ē ideo est qd vnū nūcro ē. si ergo xps nō est vnū nihil ē. qd est heresis. ¶ Ea que nō sunt vnum nō pnt de se vnio ce pdicari. sed deus pdicatur de hōe xpo et cōuerso. ergo xpus est vnum. Ad hoc vdm qd nūtz genus ē iforme et indistinctū. masculinum autē ē formatū et determinatū. vñ masculinū genus nō pdicat absolute nisi de re ptea subfistente. vñ nō pot dicit qd humanitas vel albedo petri est aliquid sed qd est aliqd. sed de petro possumus dicere qd ē aliquid et qd est aliqd. sicut etiam in xpo pot dicit de per/sona qd ē aliquid et qd ē aliqd. de natura autē qd ē ali quid et nō qd ē aliqd. fm autē scdm opinionē illud aliqd qd ē natura assumptū nō pdicatur de xpo. quia nō habet rōnem hōis sed humanitatis. aliquid qd fm qd pdi catur de xpo nō significat tm naturā sed nature suppositū. et qd plurale ē geminatū in gulate. ideo xps nō pot dicit aliqd nisi cōt in eo duo supposita naturaz qd negat scd cōda opinio et sicut tertia. et ideo vtraqz optio dicit qd xps est vnū. sed scda dicit qd vnum p se. tertia vō qd ē vnum per accidēs sicut hō albus. sed pma opinio dicit qd assum ptum nō tm hz rōnem humanitatis sed etiam hōis. et tm nō pot dicit aliqd qz alteri dignior est coniunctū. sed dicitur aliqd. et illud aliqd pdicatur de psona assumptē. et ideo scd qd xps ē aliqd. scilicet assumptus et aliqd. scilicet assumptum et qd duo neutrale nō masculinē. Ad illud ergo quod pmo obijciatur in pteritiū ddm ē qd terminus nūcralis se habet cōter ad psonā et naturā. vñ loquēdo de vnitate psonali est tm vna in xpo fm quā dicitur vnus xps. loquēdo autē de vnitate naturali ē duplex vnitas. non tm scd qd sit vnū et vnū. qz vnū qd de xpo pdicatur nō refert ad naturā sed ad suppositū nature qd nō geminat. Ad scdm ddm ē qd esse duplt accipit fm psm in methaphica. scilicet rōnis vnū de alio affirmatiua vel negatiua et hoc ē pdicatum accūtales est in mente qd pdicatur subo mediāre hoc vbo ē copular. nō autē in re ē. qz nihil est me diū in re inec forme et materiā et multominus inter pdicatum et subm. Aliud ē cō nature et hoc ē duplex. nā esse

aliqui dicit actū pmo qd ē rei cōtētia qd ē actualit cōtēdi pncipiū. et hoc mō dicit qd diffinitio scilicet qd ē esse. Aliqñ dicit actū fm qui est actus entis p essentia. sicut lucere ē actus lucēntis p ipam lucē. pmo mō ē dicit de pōnibz. secundo mō de naturis. tertio mō de naturaz suppositis quia ē actus suppositi vt qd ē. forme vō vt qd est. pmo mō nō lo qmur hic de esse. scdo mō ē i xpo duplex cō. i. duplex cōtētia. et sic vñ humanitas in esse dno. qz sic vntr pnt. tertio mō ē ibi vnū esse. et hoc mō pnt nec ptes nec acci dentia hnt cō sed tm suppositū cōpletū quod ē fm oia illa. et hoc mō in esse suppositi dno vntr humanitas. qd qd quid ē esse vnū quibus ad plura possit bēre respctuz sicut ē vnū hōis se extēdit ad oēs ptes eius. nec valēt vnū esse hōis et patris. qd hic hō ē vnitus deo patri. qd bec vntr facta est i esse diuino. put ē i psona filij siue sub prietate filiarōis sub qd nō est in patre. Ad tertiu dōz qd media est falsa qd dicit qd aliqd passibile nō est aliqd im passibile. idem em suppositū quod est passibile fm vnā natura m: est impassibile fm aliam.

De tertiu sic pcedit. et videtur qd psona xpi post incarnationem nō sit cōposita. Omne em qd dō simplici fit cōposituz mutatur. sed psona xpi nō mutatur. qd si fuerit simplex postea nō est scō cōposita. ¶ Nullū eternū est cōpositū. sed psona xpi est cōtēna. ergo nō est cōposita. ¶ Ad simplicitatē diuine essentie pnter qd nō sit cōposita nec alteri cōponibilibz. Ad oppositum dicit Damal. naturas duas vnitas iuicem in vnā cōpositam hipostasim filij dei. ¶ Anathanasius in simbolo dicit. sicut ex aīa rōnālī et carne vnus est hō. ita deus et hō vnus est xps. sed aīa rōnālī et caro sunt ptes hōis. qd vus et hō sūt ptes xpi. ¶ ddm ad rōnem totius duo pnter. vnū est qd ē totius cōpositi pnter etiam ad oīs ptes eius. qz ptes nō hnt pntū esse sed sūt sub esse totū. Aliud ē qd ptes cōponentes causant esse totū. pma pnter totius inuenitur in psona xpi. qz vtraqz natura in esse psonē cōicat. sed scda pnter non respctur. aliud em esse nō catur ex pnterione naturarum sicut esse cōpositi causatur ex coniunctione cōponentiū. et ideo aliquo mō post incarnationem potest dicit cōposita in qz saluatur ibi aliq pnter cōpositi. non tamen est ibi vā rō cōpositiōis qz deficit alia cō pnter. nec ddm qd dicitur cōposita solū fm noīs expō sitionem qd si cū alio posita. qz sic pma opinio et tertia pone ret psonā cōpositā sicut et secūda quod falsuz est. Ad pmo ergo quod in pteritiū obijciatur dicendū qd vtrqz de cōpōne integrali nō de exigētia. illa em pot fieri per associationē et associatiō fit mutatiōe vni cōtēnti sine mutatiōe alteri. et sic natura humana est meliorata dina remanente itralmutata. Ad secūdu dicenduz qd psona nō dō cōposita qd esse suum sit ex multis pnter turū. hoc em ē ptra rōnē eterni. sed qd ad mltā que assu mūtur in eius esse se extēdit. Ad tertiu dicendū qd de rōe simplicitatis sume ē qd neqz sit pposita ex pnter nō cōz componatur alci tanqz ps. sic autem psona nō est cōpo sita. qz neqz est ps neqz ex pnter pnter. Ad quartuz dicendū qd Damal. dicit cōpositā hipostasim in qz em est aliquid ibi de ratione compositionis non qd simplt sit cōposita qz em ad pfectam rationem compositionis. Ad vltimū dicendum qd sicut illa est quātuz ad aliquid et non quātum ad omnia.

De quartū sic pceditur et ostēditur qd non sit cōpositio aīe et corpis ad inuicē in xpo. Da mal. In dno iesu xpo nō ē cōm spēm accū pere. sed ex aīa et corpe vntr pnter surgit natura spci. ergo videtur qd non fuerint vntr ad inuicē. ¶ Post vltimā compositionē nō pot cō aliq cōpositio

sed vltima compositio in natura est anime ronalis ad corpus. ergo si illa vnio esset in xpo no posset sequi vnio ad diuina psona. **P.** Bna no vnitur corpi nisi vt viuificet ipm sed potuit viuificari ex consuetudine ad ipam vita que est verbu. ergo no oportuit cum anime vnici. **P.** Videt q natura humana accidentaliter verbo vnitur ad phil. ij. Habitum inuentus vt homo. ergo cu habitus sit genus accidentis videt q deus fuerit ho accidentalis. **P.** De qd aduenit esse coplecto est accidentis. sed humana natura aduenit filio post esse completi. ergo aduenit ei accidentaliter. Iuxta hoc querit an vnio diuinitatis ad carne sit maxima vnionu. **R.** dicit q vnio anime ad carne pstituit rone hoiu z omniu eius ptiu vbi remota aia no dicit homo neqz oculus neqz caro nisi si equivoce sicut homo pictus. z ideo si tollat vnio anime xpi ad carne sequit q no sit verus homo neqz caro eius vera caro qd est hereticu z ideo opinio ista a papa alexandro p heretica est pdenata. Ad illud ho qd obicit in contrariu. dicit q Dam. loquitur quantum ad vnione diuinitatis ad humana natura ex qua no cofurgit tertia natura speciei no quantum ad vnione anime ad corp. Ad scdm dicit q compositio anime ronalis ad carne est vltima in opibz nature z compositio humanitatis ad pronu. Verbi no sit opate nature sed nature diuina. Ad tertiu dicit q verbu viuificat carne xpi active. z ideo requirit anima vt format viuificet. Ad quartu dicit q sba no pot esse accidentis alicuius. Quis vnio vnus sba ad altera possit esse accidentalis vt sic vna sba alit accidentale aduenire dicat. sed hoc no pot esse nisi duplr. vel qd contingat ei fm contactu sicut vestis homi. aut sicut mobile motori. sicut angelus coniungit corpi qd assumit et cum tractus no sit nisi corpoz. humana natura no pot vniri diuine. nisi sicut mobile motori. sicut angelus alit cui corpi vnitur. hec aut vnio no facit coicatione idio. matu naturaru adinuice. z ideo humana natura diuine no vnit accidentaliter z qd dicit aplos qd habitu inuent est vt homo hoc dicit q natura huana in xpo habet aliquam similitudine cum accidente z pncipue cum habitu quantum ad tria. pmo q aduenit psona diuine post esse completum. sicut habitus z omnia accidentalia. scdo q est in se sba z aduenit alicui sicut vestis homi. tertio q meliora sunt ex vnione ad verbu z no comutat verbu sicut vestis format fm formam vestientis z no mutat vestient. vñ antiqui dicebat q vergit i accioz quida ppter hoc addiderunt qd degenerat in accio qd tñ non ita ppter dicit q natura humana in xpo no degenerat. immo magis nobilitat. Ad quintu dicit q quis adueniat post esse completu tñ no est accidentale aduenies qz trahit ad vnione in illo esse sicut corp aduenit aie in resurrectione. Ad illud qd vltimo querebat dicit q vnio ista pot duplr piderari. vel quantum ad id in quo fit vnio vel quantum ad ipa que vnunt. si pmo modo no vnio fiat in psona diuina que est maxime vnus z simplicissimu sic est maxima vnio post vnione essentie in tribz psonis quibus eniz psona sit ita simplex z vnus sicut essentia tñ quelibz tñ psonaruz est idem re cu ipsa essentia in qua vnitur. no aut vtraqz natura in xpo est idem fm rem cum ipa psona in qua fit vnio qz humana natura no est idem re cu psona diuina quibus altera natura. s. diuina sit oino idem re cu ipsa. si scdo modo sic no est maxima vnio. sed pma p sideratio est vnionis fm se. et fm q vnus est. scdo aut consideratio est vnionis no fm q vnio. z ideo dicit q est maxima simpliciter z quis no sit maxima fm quid.